diárias regulamentares, passagens aéreas de ida e volta e despesas com deslocamentos terrestres.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001349178

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNIC O
EDITAL PE 0735/2025 Objeto: Registro de preços de alimentação humana- produtos de origem vegetal in natura (Região 503).
DATA: 08/12/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0008817-4.

ABERTURA CONCORRÊNCIA
EDITAL CRE 0103/2025 Objeto: Contratação de empresa para implantação e pavimentação asfáltica da rodovia ERS-483,

Trecho: Entre Rios do Sul Cruzaltense, Segmento: km 17,20 ao km 35,57, extensão 18,37km (SRE:483ERS0020)
DATA: 18/12/2025, às 09h. PROCESSO: 25/0435-0001054-4.

AVISOS DE REAGENDAMENTO
Concorrência Eletrônica 0095/2025 Processo 25/1700-0000745- 9

Objeto: Contratação Integrada de pessoa jurídica especializada para a elaboração dos Projetos Básicos, Executivo, e
Execução das Obras do loteamento denominado Novo Passo de Estrela, localizado no Município de Cruzeiro do Sul/RS .
O DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna público o  REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do referido
pregão para o dia 17 de dezembro de 2025, às 09 horas.

Pregão Eletrônico 0724/2025 Processo 24/1204-0014623-3
Objeto: Aquisição do sistema de imageamento aéreo e de transmissão de dados para instalação em aeronave AIRBUS

AS350 B3E .
O DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna público o  REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do referido
pregão para o dia 1º de dezembro de 2025, às 09 horas.

Pregão Eletrônico 0653/2025 Processo 25/1203-0015181-8
Objeto: Geradores de eletricidade.

O DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura do lote 01 do referido
pregão para o dia 25 de novembro de 2025 , às 09 horas.

Pregão Eletrônico 0695/2025 Processo 24/1244-0060189-8
Objeto: J aquetas de nylon.

O DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura do lote 01 do referido
pregão para o dia 28 de novembro de 2025 , às 09 horas .

Pregão Eletrônico 9441/2025 Processo 25/1900-0022256- 7
Objeto: Contratação de serviços de portaria com o fornecimento de 376 (trezentos e setenta e seis) postos,

equipamentos e insumos a serem executados de forma contínua para as Escolas Estaduais de Tempo Integral do Estado
do Rio Grande do Sul .
O DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna público o  REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do referido
pregão para o dia 03 de dezembro de 2025, às 09 horas.

Pregão Eletrônico 9448/2025 Processo 24/2000-0023295-9
Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Frederico Westphalen/RS.

O DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna público o  REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do referido
pregão para o dia 05 de dezembro de 2025, às 09 horas.

Pregão Eletrônico 9449/2025 Processo 25/1400-0007279-8
Objeto: Serviços continuados de subscrição da Solução IBM Cognos Analytics, incluindo suporte técnico, garantia

manutenção, atualizações e demais serviços correlatos à Receita Estadual do RS.
O DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna público o  REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do referido
pregão para o dia 05 de dezembro de 2025, às 09 horas.

Porto Alegre, segunda-feira, 24 de novembro de 2025 6Diário Oficial Nº 229

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9322/2025 Processo 24/1203-0020649-8

Objeto: Contratação de 05 (cinco) postos de psicólogos para atuarem no Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre.
O DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima informado,
tendo em vista a decisão judicial exarada nos autos do Mandado de Segurança nº 5281626-36.2025.8.21.0001/RS, devendo o
novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RS
PAULO ROGÉRIO SILVA DOS SANTOS

Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre / RS / 90110-900

Convênios
Protocolo: 2025001349287

SÚMULA DO TERMO DE COOPERAÇÃO 40/2025

Partes: IPE Saúde e Município de Pinheiro Machado/RS; Objeto: colaboração entre as partes, com vistas a facilitar/auxiliar
usuários do IPE Saúde em atendimentos nos canais digitais disponibilizados pela Autarquia, através de servidores públicos
municipais designados e treinados, propiciando suporte e orientação aos segurados do sistema de assistência à saúde; Vigência:
5 anos; Gestor: Djuliana Cappellari, Id. Func. nº 4414543; Fiscal: Mariana Bordin Bento , Id. Func. nº 4868064 ; Base Legal:
Instrução Normativa CAGE nº 04/2024 ; Processo: 21/2441-0016468-3 .

Porto Alegre, 18 de novembro de 202 5 .

PAULO ROGÉRIO SILVA DOS SANTOS
Diretor-Presidente do IPE Saúde

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL
LAUREN MOMBACK MAZZARDO

Avenida Borges de Medeiros, 521 - Centro Histórico
Porto Alegre / RS / 90020-023

Divisão de Recursos
TAMIRES CASTRO SILVA

Avenida Borges de Medeiros, 521
Porto Alegre / RS / 90020-023

Resoluções
Protocolo: 2025001349168

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

Institui enunciados técnicos de uniformização de entendimentos entre os
órgãos de registro no Estado do Rio Grande do Sul.

O Subcomitê Estadual da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – REDESIM
RS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 2º, incisos V e VI, do Decreto Estadual nº 56.556, de 20 de junho de 2022, e em
consonância com os objetivos da Lei Federal nº 11.598/2007 e da Lei Estadual nº 15.431/2019.

Porto Alegre, segunda-feira, 24 de novembro de 2025 7Diário Oficial Nº 229